
CO JE NOVÉHO
V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI…

S E T K Á N Í  I N F O R M A Č N Í C H  C E N T E R

R Y C H N O V  N A D  K N Ě Ž N O U

5 .  1 2 .  2 0 1 9



SYSTÉM ORGANIZACE CESTOVNÍHO RUCHU

V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

Ministerstvo 
pro místní 

rozvoj

CzechTourism

Královéhradecký kraj
Rada KHK

Zastupitelstvo KHK
Výbor pro RR a CR 

(poradní orgán Zastupitelstva KHK)

Radní pro oblast RR, evropských 
grantů, dotací a CR

Komise Rady KHK 
pro CR 

(poradní orgán)

Turistická informační centra

Ostatní 
spolupracující 

subjekty (KHK KHK, 
pracovní skupina RSK 

pro CR a jiné)

TIC, 
podnikatelé, 

veřejný a 
neziskový 

sektor

Finanční 
podpora

Odbor RR, grantů a dotací
Úsek CR

Oblastní DMO 
Broumovsko

Oblastní DMO 
Český ráj

Oblastní DMO 
Hradecko

Oblastní DMO 
Kladské pomezí

Oblastní DMO 
Krkonoše

Oblastní DMO
Orlické hory a 

Podorlicko

Oblastní DMO 
Podkrkonoší

Lokání DMO 
Revitalizace Kuks

Lokání DMO 
Pec pod Sněžkou

Finanční 
podpora



ÚSEK CESTOVNÍHO RUCHU

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

oddělení regionálního rozvoje

Počet pracovníků: 3 + 1

Ing. Vlasta Kratochvílová – vedoucí úseku CR, koordinátor destinačních společností, MICE

Ing. Jan Špelda – webový portál CR, sociální sítě, projekty EU, tiskoviny, filmová turistika 

Mgr. Vojtěch Kunart – webový portál CR, Turistické noviny VČ, prezentace a propagace, 

propagační materiály, MICE

Mgr. Pavel Mohelník – spolupráce s informačními centry, veletrhy a prezentační akce, 

press/famtripy, Bulletin KHK, projekty MMR a EU (Hřebenovka)



ČINNOST ÚSEKU CESTOVNÍHO RUCHU

• koordinace cestovního ruchu v kraji, spolupráce s destinačními společnostmi

• role koordinátora cestovního ruchu ve vztahu k příspěvkové organizaci MMR –

CzechTourism

• prezentace a propagace kraje 

• programy přeshraniční spolupráce - zejména s polskými partnery, zaměřené  

na propagaci turistických atraktivit na české a polské straně hranice

• strategické dokumenty 

• dotační programy na podporu CR



DMO KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

7 certifikovaných oblastních DMO 
• Broumovsko – Společnost pro DM Broumovska, 

o.p.s. 

• Český ráj – Sdružení Český ráj, z.s.

• Hradecko – Destinační management Hradecko, 
HKVS, s.r.o. 

• Kladské pomezí –Kladské pomezí, o.p.s.

• Krkonoše – Krkonoše - SMO 

• Orlické hory a Podorlicko – Destinační 
společnost OH a Podorlicko

• Podkrkonoší – Podzvičinsko, z.s.

2 certifikované lokální DMO

• Revitalizace Kuks, o.p.s. 

• Sdružení cestovního ruchu a propagace v Peci pod Sněžkou, o.s.



INFORMAČNÍ CENTRA KHK

Oblast Certifikovaná A.T.I.C./47
Necertifikovaná 

A.T.I.C./27
Celkem

Kladské pomezí 10 0 10

Broumovsko 3 3 6

Orlické hory a Podorlicko 8 2 10

Hradecko 5 6 11

Krkonoše 11 11 22

Podkrkonoší 8 3 11

Český ráj 2 2 4

Celkový počet IC KHK: 74  (prosinec/2019)



Podpora činnosti turistických informačních center

2019 – 1 200 000,- Kč   (31 informačních center IC z 35 žádostí )

2020 – alokace 1 200 000,- Kč / podávání žádostí   2. 12. 2019 – 8. 1. 2020

Údržba lyžařských běžeckých tras 

2019 – 2 132 000,- Kč  (10 subjektů) 

2020 – alokace 2 200 000,- Kč / podávání žádostí  2. 12. 2019 – 8. 1. 2020

Propagace cyklobusů v turistických regionech

2019 – 440 000,- (3 subjekty)

2020 – 500 000,- Kč / podávání žádostí  2. 12. 2019 – 8. 1. 2020

Podpora činnosti a rozvoje destinačního managementu

2019 – 1 600 000,- Kč (7 DS)

2020 – individuální  dotace certifikovaným oblastním DS CzT /podávání žádostí do 23. 12. 2019

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=8

DOTAČNÍ PROGRAMY KHK
V  O B L A S T I  C R  P R O  R O K  2 0 1 9 / 2 0 2 0

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=8


• Hrady a zámky 

• Aktivní dovolená a cykloturistika/pokračování 2019

• Rodiny s dětmi

• Skalní města/projekt se 4 kraji – KHK, LBK,Stř.K, Úst.K

• Filmová turistika /PK 

• MICE – „Svatby“/ Lázně a wellness/pokračování 2019

HLAVNÍ MARKETINGOVÁ TÉMATA
P R O  R O K  2 0 2 0



HRADY A ZÁMKY - TÉMA ROKU 2020



2020 – 1. pololetí    

Regiontour Brno        16.–19. 1.

HolidayWorld Praha       13.–16. 2. 

Infotour HK   13.–14. 3.

Euroregiontour Jabl. n. N. 6.–7. 3.

Motosalon Brno                        5.– 8. 3.           

For Bikes Praha           20.–22. 3. 

Tourism Expo Olomouc             23.–26. 4.

Den Vody  HK                            červen

Liberecký jarmark červen 

Zemědělský den Mžany červen

2020 – 2. pololetí    

Horolezecký fest. Teplice n.M. srpen

Královéhradecké kraj. dožínky            září

CIAF    HK                                               září

Martin na bílém koni pod Bílou věží    11. 11.

VELETRHY A PREZENTAČNÍ AKCE
2 0 2 0  - T U Z E M S K É



2020 – 1. pololetí    

ITF Slovakiatour Bratislava, Slovensko             23.–26. 1.

Reisemesse Dresden, Německo 31. 1. – 2. 2. 

Fiets en Wandelbeurs Nederland, NL                28. 2. – 1. 3.

MTT Wroclaw, PL                                                 28. 2 – 1. 3.

Jarní Český den v Moskvě                                 18. 3.

Jarní Český den v Petrohradě 20. 3.

Glob Katovice, PL                                                27.– 29. 3.

Wroclaw – Dostihový den 17.5.

Wroclaw – cyklo květen

MTT  Opole, PL 22.–24. 5.

Wroclaw – pivní festival, PL                               červen

2020 – 2. pololetí  

xxxx

xxxx

VELETRHY A PREZENTAČNÍ AKCE
2 0 2 0  - Z A H R A N I Č N Í



Memorandum  o spolupráci v oblasti CR mezi KHK a PK 

• Společná prezentace na veletrzích CR (VČ) – ITF Slovakiatour Bratislava , Holiday

World Praha, Infotour Hradec Králové

• Společné brožury VČ – Mapa Hrady a zámky, Mapa pivovarů, Mapa kempů, Tipy pro 

rodiny s dětmi 

• Cyklopecky Východních Čech

• Turistické noviny VČ – letní/zimní - vklad do MF DNES

• Filmová turistika 

• Setkání informačních center 

• Spolupráce s Letištěm Pardubice

• Projekty : 

• „Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj česko-polského pohraničí „Společné dědictví“ – vlajkový projekt 

• „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ - Hřebenovka“ - OPPS ČR-PR 2014-2020

• „Společná propagace česko-polského příhraničí“ – mikroprojekt – ukončen září 2019

SPOLUPRACE S PARDUBICKÝM KRAJEM 



MOŽNOSTI
SPOLUPRÁCE



Možnost prezentace zdarma 

• subjekty

• akce – kalendář akcí 

• aktuality a další novinky

Prostřednictvím…

• oblastní DMO, vlastní, DSTI

Kontakt: Ing. Jan Špelda 

jspelda@kr-kralovehradecky.cz

TURISTICKÝ PORTÁL KHK
W W W . H K R E G I O N . C Z

mailto:jspelda@kr-kralovehradecky.cz


Vydání 

• léto 2019 /vydání duben - květen/vklad do MF 

DNES

• zima/jaro 2020/vydání říjen – listopad/ vklad do 

MF DNES

Obsah 

• aktuality a novinky v cestovním ruchu, 

významné akce a aktivity za jednotlivé turistické 

oblasti

Kontakt

Mgr. Vojtěch Kunart

vkunart@kr-kralovehradecky.cz

TURISTICKÉ NOVINY
V Ý C H O D N Í  Č E C H Y

mailto:vkunart@kr-kralovehradecky.cz


2019 – 1. pololetí

• Press trip pro polské novináře s názvem Poznejte Podkrkonoší, 

10.-12.4. 2019 

• Press trip německých novinářů 26. – 29. 6. 2019 (KHK –

Krkonoše 28. /29. 6.) Labskou stezkou – vlakem

2020 – 1. pololetí

• Press trip pro polské novináře/Krkonoše – 7. – 9. 1.

•Presstrip pro německou novinářku (Bauer Media Group) 

/Krkonoše – leden)  

• Press trip pro Brand – Stories – „Zámky nad Orlicí „ s 

možností svateb, hotely s wellness zázemím 

•Dle aktuální nabídky CzT

2019 – 2. pololetí

• Press trip slovenských novinářů, 5.–6. 7., Krkonoše

• Press trip italských novinářů, 10.–15. 7., Kladské pomezí 

• Press trip francouzských novinářů, 14.–16. 7., Broumovsko 

• Press trip polských novinářů, 22.–24. 7., Kladské pomezí 

• Press trip regionální produkt Hradecko 17.–18. 9., Hradecko

• Press trip japonské bloggerky 7. 10., Hradec Králové

• Infotrip pracovníků CR Podkrkonoší, 15. 10., Dvůr Králové nad  

Labem

• Press trip lázeňství, 30. 10. – 1. 11., Lázně Bělohrad

2020 – 2. pololetí

• Press trip holandských  novinářů (55+) – srpen/září 

Krkonoše, Hradecko, KP, OH

PRESSTRIPY, BLOGEŘI, INSTAGRAMEŘI
2 0 1 9 / 2 0 2 0  



NOVÉ INFORMACE – TISKOVINY 2019
Z  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E

• Cyklopecky VČ

• Handbuch 2019 – Průvodce Labskou stezkou

• Image brožury ČR-PL pohraničí „Turistický atlas“

• Mapa ČR – PL pohraničí

• Kulturní a sportovní akce pod záštitou Rady KHK

• Aktualizace a vydání brožury TOP  atraktivity 

• Aktualizace a vydání cyklomap KHK

• Aktualizace mapy Královéhradeckého kraje

• Convention Catalogue/HKRCB 

• Image brožura MICE/HKRCB

• Brožura Lázeňství v Královéhradeckém kraji/HKRCB



NOVÉ INFORMACE – TISKOVINY 2020
Z  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E

• Image brožura KHK

• Motoprůvodce

• DL leták Hrady a zámky, se zaměřením na pořádání svateb/HKRCB

• Dotisky - Top atraktivity KHK, Tipy pro rodiny s dětmi, Hrady a zámky  

• Dotisk - Pevnosti KHK

• Dotisk cyklomap

• Publikace Barokní krajina východních Čech – ve spolupráci s NPÚ

• Skládačky „Kulturní památka“  (NKP Poutní areál Lhoty u Potštejna – Homole, NKP Broumov – Hřbitovní 

kostel Panny Marie, KP Rokytnice v Orlických horách – zámek, VPR Křinice VPZ Kačerov) – ve spolupráci 

s NPÚ 

• Brožura a mapa – „Evropsky významné lokality Královéhradeckého kraje“ 

• Brožura Židovské památky

• Cyklopecky Východních Čech 2020



NOVÉ INFORMACE – TISKOVÁ MÉDIA 2019
Z  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E

• Časopis KAM, téma Rodiny s dětmi 

• Časopis KAM - Cyklospeciál

• TRAVEL profi, téma Královéhradecký kraj 

• Časopis Venkov a styl – vydání 24. 5., téma aktivní dovolená

• Příloha deníku MF Dnes – vydání 24. 5., téma aktivní dovolená

• Inzerát deníku METRO – vydání 27. 5., téma cyklo

• Deník SME - Slovensko/speciální příloha Léto 2019 - vydání 29. 5., téma aktivní dovolená

• KAPKA dětem – vydání květen, téma výlety pro rodiny 

• Venkov a Styl – vydání září, téma aktivní dovolená (2. část) 

• Časopis COT business – vydání říjen, listopad, téma aktivní dovolená + MICE 



NOVÉ INFORMACE – TISKOVÁ MÉDIA 2020
Z  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E

• Časopis KAM

• Příloha deníku MF Dnes 

• Deník METRO 

• Deník SME – Slovensko, příloha  se zaměřením na dovolenou 2020

• Časopis COT business 

• Deníky Bohemia

• Všudybyl

• 5 + 2

• Aktuální zajímavé nabídky – př. HISTORY revue, Naše země, Epocha apod.



NOVÉ INFORMACE – ONLINE MARKETNG 2019
Z  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E

Web  

• www.kr-kralovehradecky.cz

• turistický portál KHK – www.hkregion.cz – vyhledávače, PPC kampaně 

• www.micehkregion.com

• www.tourism-pl-cz.eu

• www.skalnimesta.cz 

• www.labska-stezka.cz

• www.ceskojede.cz 

• www. hrebenovka.cz 

On-line prezentace

• Seznam.cz – sklik.cz

• Nakoleipesky.cz 

• Kampocesku.cz 

Sociální média

• Facebook – www.facebook.com/hkregion.cz

• Instagram – www.instagram.com/hkregion

http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.hkregion.cz/
http://www.facebook.com/hkregion.cz
http://www.instagram.com/hkregion


AKTUÁLNĚ REALIZOVANÉ PROJEKTY
Z  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E

• Doba realizace : 1. 1. 2017 – 30. 6. 2020

• Propagační aktivity v oblasti ČR-PL pohraničí 

v jednotné vizualizaci (tripy, propagační materiály, 

brožury, turistické vizitky web, mobilní aplikace, 

geohra, propagační předměty, společná účast na 

akcích CR, studie potenciálu území, TV online…)

• Závěrečná konference : 17. – 18. 6. 2020

Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj česko-polského pohraničí 

„Společné dědictví“  (OPPS ČR-PR 2014-2020)



AKTUÁLNĚ REALIZOVANÉ PROJEKTY
Z  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E

Projekt „Česko-polská Hřebenovka - východní část“ 

(OPPS ČR-PR 2014-2020)

• Doba realizace : 1. 4. 2018 – 31. 10. 2021

• Proznačení turistické hřebenové trasy 



AKTUÁLNĚ REALIZOVANÉ PROJEKTY
Z  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E

Vybudování 10 rozhleden - z toho 4 v Královéhradeckém kraji

• rozhledna na Velké Deštné – otevřena 9/2019

• rozhledna na Feistově kopci (Olešnice v OH) – otevření 

jaro 2020

• rozhledna ve Vysoké Srbské – otevření jaro 2020

• rozhledna a TIC na Šibeníku (Nový Hrádek) – v přípravě

• další marketingové aktivity projektu (vydání map,                                                

web www.hrebenovka.cz, image fotografie, virtuální 

prohlídky, propagační předměty atd.

http://www.hrebenovka.cz/


NOVÉ INFORMACE MMR A CZT

CzechTourism

• Probíhá recertifikace destinačních společností 

• Spolupráce se ZZ CzT – prostřednictvím „balíčků“

• Projekt vzdělávání 

• Statistická data návštěvnosti

MMR
• Národní program podpory cestovního ruchu v regionech (NPPCRR) – Rozvoj základní a 

doprovodné infrastruktury 

Výzva: 5. 11. 2019 – 5. 2. 2020

https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Cestovni-ruch/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione

https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Cestovni-ruch/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione


PLÁNY DO BUDOUCNA

• Krajská destinační společnost – Královéhradecká centrála cestovního 

ruchu, z.s. - postavena na 3K platformě

• Cestovní ruch bude vnímán jako ekonomické odvětví, rovnoměrné 

rozprostření CR po celém území

• Vytvářeny  produkty nadregionálního charakteru (s přesahem nad turistické 

oblasti – Skalní města, Baroko, Loutkářství, specializované produkty pro 

cílové skupiny)

• Vize „Východní Čechy“ – spolupráce s Pardubickým krajem – lokalita, kde 

najdete vše od nejvyšší hory ČR až po významné osobnosti, památky UNESCO, 

geoparky



3K PLATFORMA

• Komunikace – soustavná vzájemná výměna informací mezi subjekty 

cestovního ruchu v destinaci

• Koordinace - zajištění věcného, finančního, časového a prostorového 

souladu organizace realizovaných aktivit v destinaci jednotlivými 

subjekty cestovního ruchu

• Kooperace – spolupráce mezi subjekty cestovního ruchu v destinaci, 

na jejímž základě vznikají synergické efekty ve formě přidané hodnoty 

pro spolupracující subjekty



Vlasta Kratochvílová

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Odbor RG, Úsek cestovního ruchu

vkratochvilova@kr-kralovehradecky.cz

DĚKUJI VÁM
ZA POZORNOST

mailto:lrovenska@kr-kralovehradecky.cz

